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. CERTIFICADO DE CALIDAD Number: (65550) C. de Flores, N.L. Mdx.
INSPECTION CERTIFICATE 13419 1DE 1 mww www wmw ““wwﬂ_
. ( DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B) .
Vendido a: PLESA ANAHUAC Y CIA.. S. A. Pedido del Cliente No: 100000438, 641, Lista de Empaque: 7283 Fecha/Date:
Sold to: ] Customers Order No: Packing List: 20 de Enero de 2005
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Factura/lnvoice:
less Fittings rding to ASTM A 234-97, A234-02 / ASME A/SA 234 WPB - Bocas / Ends
NACE MR 01.75 ed. 02 - Conform to ASME 1l Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECARNICAS / MECHANICAL TEST PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
ART.| COLADA CANTIDA ESF. CEDENCIA ESF.RUPTURA | £ ong. | PUREZA Il hivensioN ] ) 3 PROMEDIO
AR | HeaT cope | QuanTITY DESCRIPCION / DESCRIPTION YIELD w;ﬁmzoqx qmzm_:w ,wmhmzoqx | HARDNESS e | Jouies jodes | Joues | AVERAGE
1 S33676 50 ELLS 3" X 45° SCH-STD. 341 496 51 113
2 $33683 100 ELLS 2%" X 90° L.R. SCH-STD. 322 483 50 123 |
3 $33990 500 ELLS 3" X 90° L.R. SCH-STD. 344 487 51 126
4 SAQS 24 ELLS 3" X 90° S.R. SCH-STD. 352 473 36 114
5 SEB6 1 ELLS 3" X 90° S.R. SCH-STD 350 516 37 104
6 SZLS 74 ELLS 1%" X 90° L.R. SCH-STD. 367 521 ) 51 133
7 T13591 2 CONC. RED. 14" X 8" SCH-STD. 322 474 43 141
8 T14787 2 CONC. RED. 14" X 8" SCH-STD. 338 507 42 103
9 T15572 10 CONC. RED. 5" X 4" SCH-STD. 330 486 . 40 {137
10 T16834 37 TEE 6" SCH-STD. 310 476 . 44 141
11 T17196 3" X 90° SCH-STD. 304 472 42 116
ANALISIS QUIMICO EMZ_OZ. >Z>r<m_|m|| . que los resuttados de los Analisis Quimicos y Pruebas Mecanicas
PROCESO COLADA 3 %G | %Mn 1 %P | %S | %Si | #Cr | %Cu | %Mo | %Ni %V b
PROCESS HEAT CODE M.P.MOTHER PIPE verdaderos o una copia fiel de los certificados enviados por el Fabricante
$33676 33676 0.344 l0.190 Jo.s00 |0.007 |o.002 [0.320 |0.040 jo.042 [0.040 |0.020 0.002 0.001 [lyo el proveedor de Materia Prima conforme ASTM A106GradeB con N®
F $33683 33683 0.316 |0.170 |0.790 |o.015 fo.c01 |0.310 0.040 |0.040 [0.010 10.018 0.001 0.001 [e centify that resutt of chemical analysis and mechanical test are true and corect
F $33990 33990 0.314 |o.180 {0.720 Jo.012 |o.001 |0.300 }0.030 |0.037 [0.020 |0.019 0.001 0. y of the test certificate issued by the manufacturer and/or suplier Raw
F SAQ6 95796 0.301 lo.170 |0.650 |o.008 fo.003 |o.270 |0.050 |o.677 [0.023 ]0.040 0.000 0. ial certs conform to ASTM A106 Grade B N°:
F SEB6 21248 0.317 |o.170 |o.840 |o.006 fo.002 |o.270 |0.030 |o.004 |0.002 J0.002 0.001 0. 218557 218585 218549
F SZL5 25296 0.324 |o.180 o.790 |o.010 f0.002 Jo.290 Jo.030 |0.040 0.010 J0.020 0.001 0. 02006922 149628 164723
CF T13591 13591 0.329 |o.180 |o.740 |o.00s [0.001 |o.260 {0.050 |o.052 0.050 J0.030 0.000 0. 04014199 04009331 04004236
cF T14787 14787 0.346 0.190 0¢830 |0.011 J0.003 |o.300 Jo.040 |0.094 Jo.004 j0.040 (0.000 0. 04015943 04014012
CcF T15572 15572 0.310 |0.170 lo.690 |o.009 Jo.003 |0.280 |6.050 jo.094 J0.028 {0.050 0.000 0. hEste material cumple con los requerimientos especificados en la orden’.
T16834 16834 0.318 |o.180 fo0.690 |0.013 |o.001 |0.260 J0.040 JO.062 |O. 0.030 |0.000 0. The material of this certificate heat number mentioned above is in compilance
T17196 17196 0. 0.190 |0.670 J0.016 {0 0.280 |o.050 Jo.o77 |o0. 0. 0.000 0. th the requirements specified in the order”.

ormado en callente a 780°C-840°C, enfriado &

: Formado en frio normalizado a 940°C max.

Notes:
Iigagipéwoiqg.oagn.ga!uﬁ‘.

Cold formed nomalized at 840°C max.

empo de permanencia 10°.

Holding time 10

F: FORMADO EN CALIENTE/HOT FORMED

Dimensional: Satisfactoria.

Visual dimensionaicheck: Satisfactory

CF: FORMADO EN FRIO/COLD FORMED

Jefe de Aseguramiento de Calidad:
Quality Assurance Coordinator

ING. JOSE MARTINEZ MACIAS

CC-008




